
15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 256

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

mINISTÈrE DE L’INTÉrIEUr
_

région de gendarmerie  
de Provence-alpes-Côte d’azur 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud
_ 

Décision no  55658 du 5  décembre  2019  portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année  2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de 
gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur

NOr : INTJ1929994S

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et de la gendarmerie pour la zone de 
défense et de sécurité Sud,

Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 20 novembre 2019,

Décide :

Article 1er

Le  tableau d’avancement pour l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est 
arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :
Della Rica Christophe NIGEND : 140 204
Vanderbeke Fabien NIGEND : 149 964
Paris Éric NIGEND : 138 169
Bourcier Laurent NIGEND : 164 266
Ori Gérard NIGEND : 114 014
Cesari Philippe NIGEND : 156 548
Allais Frédéric NIGEND : 136 448
Wujciak Hervé NIGEND : 133 950
Talon Christophe NIGEND : 131 192
Ribal Emmanuel NIGEND : 142 243
Rival-Morales Lionel NIGEND : 161 067
Domergue Jean-Gabriel NIGEND : 136 491
Avrial Olivier NIGEND : 154 803
Parseghian Roland NIGEND : 154 983
Bridoux Christophe NIGEND : 155 785
Patte Hubert NIGEND : 152 607
Michel Gilles NIGEND : 145 589
Oudert Jean-Yves NIGEND : 160 927
Spies Vincent NIGEND : 152 146
Paulmier Éric NIGEND : 144 465
Doyen Frédéric NIGEND : 153 784

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 257

Lucchini Pierre NIGEND : 151 538
Fromilhague Jean-Marc NIGEND : 169 531
Blondel Sébastien NIGEND : 179 850
Cabrolier Patrice NIGEND : 156 544
Labarthe Walter NIGEND : 161 516
Chapel Ludovic NIGEND : 166 735
Goulon Pierre NIGEND : 205 350
Beau Hervé NIGEND : 163 701
Biart Olivier NIGEND : 181 330
Colomer Francis NIGEND : 131 756
Paneri Philippe NIGEND : 128 536
Tirone Franco NIGEND : 122 118
Rémond Jean-Claude NIGEND : 124 829
Haas Thierry NIGEND : 123 971
Barbieri Alain NIGEND : 129 781
Boisnier Yann NIGEND : 134 624
Rimaniol Christian NIGEND : 133 806
Viret Gérard NIGEND : 164 249
Albouy Christophe NIGEND : 135 394
Dridi Michel NIGEND : 157 872
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :
Farnet Florence NIGEND : 145 804
Benoist Didier NIGEND : 144 243
Cimaz Vincent NIGEND : 167 076
Guidotti Sébastien NIGEND : 211 311
Thalgott Freddy NIGEND : 141 555
Piolle Frédéric NIGEND : 155 733
Hubaud Frédéric NIGEND : 171 063
Dupré Vincent NIGEND : 160 879
Fernandez Frédéric NIGEND : 166 972
Cabasson David NIGEND : 187 958
Hugou Christophe NIGEND : 145 557
Delhaye Marc NIGEND : 153 941
Boutellaa Cherif  NIGEND : 194 785
Rocher Jean-Marc NIGEND : 195 060
Di Marino Sébastien NIGEND : 172 950
Auffan Jessy NIGEND : 167 799
Couraud Emmanuel NIGEND : 133 860
Podevin-Collomp Gérôme NIGEND : 195 783
Aquila Giuseppe NIGEND : 192 382
Schweitzer Dominique NIGEND : 203 371
Brevet Philippe NIGEND : 116 771
Bertin Vincent NIGEND : 169 920
Malfatto Pascal NIGEND : 171 848
Menichini Cendrine NIGEND : 216 737
De Marchi Florence NIGEND : 195 140
Peyrard Éric NIGEND : 173 472
Marmeys Richard NIGEND : 181 888
Capon Damien NIGEND : 190 556
Béraudo Frédéric NIGEND : 162 037



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 258

Lhôpital Lionel NIGEND : 165 087
Ortola Loïc NIGEND : 139 642
Koller Sylvie NIGEND : 195 083
Vincent Franck NIGEND : 154 567
Teyssié Frédéric NIGEND : 181 417
Heurtaux Françoise NIGEND : 167 100
Bailly Philippe NIGEND : 180 714
Leydier Laure NIGEND : 230 513
Cottereau Benoît NIGEND : 210 429
Voisin Christophe NIGEND : 169 240
Lozano Pascal NIGEND : 182 237
Cotenceau Éric NIGEND : 150 114
Graux Romain NIGEND : 197 701
Rosa Johann NIGEND : 177 949
Brunon Cédric NIGEND : 188 730
Joud Christophe NIGEND : 167 655
Trabelsi Safouane NIGEND : 189 112
Bzinkiewicz Sébastien NIGEND : 220 999
Berton Benoît NIGEND : 217 068
Llorente José NIGEND : 150 764
Oudeville Stéphane NIGEND : 174 069
Monneray Yves NIGEND : 152 248
Beydon Pascal NIGEND : 169 503
Waxin Matthieu NIGEND : 200 937
Spediacci Maryse NIGEND : 136 830
Faucher Christine NIGEND : 134 315
Lefebvre Laurent NIGEND : 120 840
Garcia Gérard NIGEND : 118 568
Vernhes Pascal NIGEND : 163 573
Dejardin Éric NIGEND : 132 123
Volle Bruno NIGEND : 125 159
Macarry Jean NIGEND : 157 908
Demartini Olivier NIGEND : 132 382
Fernandez Dominique NIGEND : 138 112
Magron David NIGEND : 146 670
Riollot Christian NIGEND : 153 133
Guigliano Julien NIGEND : 191 063
Gayet Olivier NIGEND : 163 648
Oliva Serge-Candide NIGEND : 169 208
Guichard Antoine NIGEND : 227 400
Urac Jessica NIGEND : 200 024
Ott David NIGEND : 203 867
Gérondi Philippe NIGEND : 156 728
Schricke Stéphane NIGEND : 160 386
Gadeyne Cédric NIGEND : 161 390
Bazan Bernard NIGEND : 132 635
Michieli Frédéric NIGEND : 161 049
Picard Sylvain NIGEND : 217 613



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 259

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Claude Cyril NIGEND : 215 021
Ait Oulahiane Hassan NIGEND : 192 453
Lévesque Sébastien NIGEND : 187 168
Chabot Sébastien NIGEND : 145 397
Carniel Philippe NIGEND : 152 300
Gaillard Franck NIGEND : 170 096
Laurans Elodie NIGEND : 243 715
Pelaez Christel NIGEND : 162 562
Deswarte Aurélie NIGEND : 234 206
Barbe Thierry NIGEND : 143 563
Lescure Emmanuel NIGEND : 192 409
Pihij Fabrice NIGEND : 166 674
Bruno Dominique NIGEND : 160 614
Cascales Rémi NIGEND : 240 934
Faure Jérémy NIGEND : 217 896
Fuchs Franck NIGEND : 308 192
Holota Sophie NIGEND : 224 815
Dambreville Sébastien NIGEND : 180 505
Gomez Aurélia NIGEND : 206 757
Collin David NIGEND : 184 373
Feyrit Stéphane NIGEND : 236 643
Chenel Jérôme NIGEND : 303 406
Poirier Philippe NIGEND : 204 564
Perrier Vincent NIGEND : 199 532
Martel Grégory NIGEND : 194 256
Pongnian Vincent NIGEND : 208 358
Cabes Grégory NIGEND : 223 736
Mansion Isabelle NIGEND : 212 978
Chifflet Alexandra NIGEND : 209 488
Longo Julie NIGEND : 189 721
Auber Stéphane NIGEND : 172 111
Hublou Nicolas NIGEND : 184 667
Hicard Johan NIGEND : 195 451
Ronck Aurélie NIGEND : 242 655
Gueyraud Florent NIGEND : 191 077
Cler Didier NIGEND : 128 494
Bolzan Thiery NIGEND : 70 114
Manti Salvatori NIGEND : 139 992
Becquet Jérôme NIGEND : 211 555
Zefzoufi Linda NIGEND : 230 082
Bouchez Gaëtan NIGEND : 303 494
Bonillo Hubert NIGEND : 137 153
Clément Cédric NIGEND : 198 706
Callet Stéphane NIGEND : 212 821
Trombetta Caroline NIGEND : 210 904
Vergnes Gérald NIGEND : 310 398
Chodkiewiez Haroun NIGEND : 203 478
Cebe Jean-Philippe NIGEND : 160 421
Tabone Nathalie NIGEND : 233 465



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 260

Lucas Benoît NIGEND : 248 550
Benlaref Nadia NIGEND : 248 398
Versini Loïc NIGEND : 307 834
Labat Sébastien NIGEND : 174 883
Houssaye Teddy NIGEND : 208 162
Gamba Laëtitia NIGEND : 245 714
De La Cruz Denis NIGEND : 174 123
Chatenoud Pascal NIGEND : 118 980
Guillas Kévin NIGEND : 206 202
Poyatos Pascal NIGEND : 243 104
Boulisset Christophe NIGEND : 162 769
Lhôte David NIGEND : 70 591
Dumas Grégory NIGEND : 185 066
Kessaci Bruno NIGEND : 208 100
Robin Patrice NIGEND : 155 626
Vaugin Frédéric NIGEND : 234 179
Mamlouk Dorsaf NIGEND : 208 383
Loiodice Denis NIGEND : 241 999
Laporte Franck NIGEND : 154 298
Jéhier François NIGEND : 190 641
Longuet Magalie NIGEND : 202 536
Petitjean Stéphanie NIGEND : 213 848
Fuentes Jean-Michel NIGEND : 133 465
Chevalier Arnaud NIGEND : 240 936
Marti Alexandre NIGEND : 195 785
Froment Céline NIGEND : 311 159
Sanchez Laurent NIGEND : 142 964
Martinez Richard NIGEND : 310 302
Khelifa Omar NIGEND : 216 133
Saint-Michel Patrick NIGEND : 138 314
Bachelier David NIGEND : 188 296
Gorissen Gilles NIGEND : 165 561
Pinel Mickaël NIGEND : 185 201
Sanchez Éric NIGEND : 171 208
Cimo Anne-Marie NIGEND : 161 949
Buscail Frédéric NIGEND : 155 259
Colakovic Jasmina NIGEND : 226 585
Loriette Jérémy NIGEND : 301 178
Mercol Cédric NIGEND : 182 893
Chaix Lionel NIGEND : 308 850
Lassus Sébastien NIGEND : 308 212
Métivier Cédric NIGEND : 243 261
Bayart Florence NIGEND : 240 921
Docquoy Emeline NIGEND : 233 260
Roth David NIGEND : 203 314
Morlaës Sébastien NIGEND : 233 117
Menaa Mohamed NIGEND : 325 065
Vincent Éric NIGEND : 199 030
Durbin Daniel NIGEND : 124 778
Carton Olivier NIGEND : 143 309



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 261

Chevallier Serge NIGEND : 132 915
Vandenheede Patrick NIGEND : 129 770
Cariou Pascale NIGEND : 136 802
Rouland-Thomas Stéphane NIGEND : 135 330
Torchio Anne NIGEND : 70 675
Beylier Claude NIGEND : 133 843
Falchier Hervé NIGEND : 136 194
Lavarini Éric NIGEND : 70 352
Passerin Gérard NIGEND : 140 263
Arnaud Alain NIGEND : 131 737
Guion Philippe NIGEND : 70 342
Rennault Franck NIGEND : 137 772
Cumont Hervé NIGEND : 136 340
Pellerin Christophe NIGEND : 139 533
Roth Raphaël NIGEND : 134 716
Danel Bertrand NIGEND : 147 811
Brunato Thierry NIGEND : 149 494
Vitrant Valérie NIGEND : 141 870
Dilly Philippe NIGEND : 145 052
Alejandro Pierre NIGEND : 144 367
Alessandri Christian NIGEND : 124 640
Foucher Olivier NIGEND : 70 800
Debart-Dewintre Armand NIGEND : 147 203
Jammes Thierry NIGEND : 142 447
Enjolras Patrick NIGEND : 153 790
Libessart Fabrice NIGEND : 143 902
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
Wacogne Geoffrey NIGEND : 183 323
Clémente Christophe NIGEND : 213 164
Maohousa Nicolas NIGEND : 214 038
Gouvernet Guillaume NIGEND : 189 525
Bourdaire Romain NIGEND : 211 289
Estévan Frédéric NIGEND : 213 060
Bouchaud Guillaume NIGEND : 271 876
Moscato Michaël NIGEND : 179 816
Varachaud Rémy NIGEND : 227 605
Nachin Tom NIGEND : 248 215
Keskin Ismaïl NIGEND : 234 770
Le Dréau Gwenaël NIGEND : 303 570
Airaud Cyril NIGEND : 368 332
Gey Guillaume NIGEND : 219 085
Maleuvre Aleksandr NIGEND : 200 279
Pascal Michaël NIGEND : 236 089
Rinaudo Nicolas NIGEND : 211 113
Boivin Benjamin NIGEND : 303 913
Bouzouita Abderrazak NIGEND : 247 954
Bourgeon Vanessa NIGEND : 358 886
Micallef Franck NIGEND : 239 290
Usluer Benjamin NIGEND : 202 495
Le Boubennec Joan NIGEND : 351 334



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 262

Gerges Alexandre NIGEND : 182 164
Dussenne Alexandre NIGEND : 228 062
Ariey-Jouglard Loïc NIGEND : 217 063
Dupont Charlotte NIGEND : 340 297
Zembama Veina NIGEND : 362 415
Dalmasso Jérémie NIGEND : 352 399
Mille Grégory NIGEND : 207 032
Bezoteaux Guillaume NIGEND : 241 495
Ancian Allyson NIGEND : 208 785
Giroire Guillaume NIGEND : 240 149
Jos Estéban NIGEND : 326 799
Rouve Blandine NIGEND : 303 607
Dehecq Rodolphe NIGEND : 228 453
Vallini Ingrid NIGEND : 228 002
Aggoun Dimitri NIGEND : 324 839
Quéré Morgan NIGEND : 356 424
Dey Dally Mériem NIGEND : 226 244
Bouchard Arnaud NIGEND : 315 097
Martin Thomas NIGEND : 309 796
Agnessens Jordan NIGEND : 368 586
Aicard Mathias NIGEND : 303 005
Macret Benoît NIGEND : 321 996
Guivarch Fiona NIGEND : 361 641
Levy Jordan NIGEND : 342 195
Vallalta Shirley NIGEND : 357 473
Collomb Philippe NIGEND : 243 866
Savio Alexandre NIGEND : 348 683
Sanchez Élodie NIGEND : 311 259
Janvier Rémi NIGEND : 370 491
Wacquiez Grégory NIGEND : 208 718
Clouet Mathieu NIGEND : 349 951
Sauger Julien NIGEND : 351 849
Dzikowski Florence NIGEND : 340 504
Nivon Mickaël NIGEND : 244 679
Blanchart Alexandra NIGEND : 360 866
Lopez Matthieu NIGEND : 343 358
Philippe Angéline NIGEND : 336 798
Houdeville Amélie NIGEND : 211 508
Vansever Kevin NIGEND : 302 510
Fritz Ophélie NIGEND : 316 721
Farré Anthony NIGEND : 331 102
Le Goff Nicolas NIGEND : 338 629
Cecat Arnaud NIGEND : 371 313
Spade André NIGEND : 368 120
Savary Antoine NIGEND : 343 514
Graille Benjamin NIGEND : 302 142
Grevelinger Jennifer NIGEND : 334 342
Malfigan Kevin NIGEND : 331 209
Glinkowski Alexandra NIGEND : 362 793
Ollivaud Damien NIGEND : 358 673



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 263

Boronat Damien NIGEND : 276 335
Cyba Antoine NIGEND : 219 598
Mirafiore Cindy NIGEND : 329 791
Thuret Frédéric NIGEND : 354 380
Donadieu Angélique NIGEND : 307 571
Poize Vincent NIGEND : 354 808
Grasso Yann NIGEND : 362 443
Rafii Leslie NIGEND : 302 740
Depicker Amandine NIGEND : 324 055
Keryhuel Sébastien NIGEND : 234 509
Martin Steven NIGEND : 366 205
Gricourt Alexis NIGEND : 371 135
Martinez Géraldine NIGEND : 352 430
Rabier Amélie NIGEND : 265 483
Bize Jonathan NIGEND : 342 126
Dubrulle Yoann NIGEND : 368 095
Prince Arnaud NIGEND : 234 250
Marin Philippe NIGEND : 350 915
Barberis Jonathan NIGEND : 367 098
Dufresne de Virel Thibaud NIGEND : 338 678
Mauny Elodie NIGEND : 369 046
Aupet Maxime NIGEND : 367 099
Eymery Olivier NIGEND : 215 901
Fariello Jérémy NIGEND : 322 942
Desbois Clément NIGEND : 370 473
Gadet Stacy NIGEND : 338 771
Cornillon Delphine NIGEND : 345 655
Ludet Loïc NIGEND : 329 546
Saliquet Erwan NIGEND : 188 664
Michaux Johan NIGEND : 216 502
Morin Damien NIGEND : 343 475
Biscaye Marc NIGEND : 238 477
Martinez Thomas NIGEND : 235 756
Joubert Coralie NIGEND : 341 924
Hénot Steeven NIGEND : 334 346
Fontrobert Rémi NIGEND : 341 168
Viegas Alexandre NIGEND : 336 808
Fabrer Ludovic NIGEND : 306 289
Carneiro-Da-Cruz Anthony NIGEND : 249 225
Augait Romain NIGEND : 339 624
Masseret Florian NIGEND : 317 202
Vandeweghe Olivier NIGEND : 185 532
Charron Barbara NIGEND : 343 762
Zyla Adeline NIGEND : 370 525
Boulanger Julien NIGEND : 329 434
Ladame Clémentine NIGEND : 325 221
Chauvel Margaux NIGEND : 342 395
Dyrek Maxime NIGEND : 197 600
Bendouba Yamina NIGEND : 324 032
Borgellini Nicolas NIGEND : 326 950



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 marS 2020. – INTÉrIEUr 2020-3 – PaGE 264

Vilarem Frédéric NIGEND : 190 379
Jupin Alexandra NIGEND : 195 488
Le Gars Yann NIGEND : 212 663
Scandola Gilles NIGEND : 159 425
Boulay Arnaud NIGEND : 184 134
Linder Christophe NIGEND : 163 432
Ferrault Jérôme NIGEND : 169 950
Père Marilyn NIGEND : 181 077
Limerat Lydie NIGEND : 167 765
Peyron Mathieu NIGEND : 179 195
Cotin David NIGEND : 172 256
Collet Jean-Baptiste NIGEND : 196 927
Laurans Vincent NIGEND : 176 666
Fernandez Laurent NIGEND : 183 893
Pouvesle Julien NIGEND : 183 551
Wendler Ludovic NIGEND : 316 680
Sola Jean-François NIGEND : 154 219
Del Gaudio Hervé NIGEND : 156 557
Vergnaud Bastien NIGEND : 174 293
Gomez David NIGEND : 158 296
Pouliquen Éric NIGEND : 135 902
Mocka Paul NIGEND : 147 624
Kleczewski Patrick NIGEND : 144 297
Vilet Éric NIGEND : 143 277
Merle Hervé NIGEND : 162 827
Lautrec Régis NIGEND : 141 131
Sergent Fabien NIGEND : 158 719
Navarro Franck NIGEND : 142 090
Bernard Alain NIGEND : 144 117
Fayard Gérald NIGEND : 156 435

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 5 décembre 2019.

 Le général de corps d’armée, commandant 
 la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud,
 M. lévêque


